
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33588  21Segunda-feira, 02 DE ABRIL DE 2018 

 Considerando a necessidade do serviço em vista do volume de 
trabalho da Comissão.
 RESOLVE:
 I - Designar a servidora Juliana Antonio Cardoso para compor a 
comissão do Processo Seletivo Simplif cado nº 10 da Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, com 
atribuições para acompanhamento e execução do processo.
 II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 III – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – Fundação HEMOPA, em 28 de março de 2018.
 Ana Suely Leite Saraiva
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA

Protocolo: 295934

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº. 157/2018/GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 05 de 
março de 2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de Abril/2018.

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 

5288649/3 Aecio Coelho 2014/2017 02/04/2018 a 
31/05/2018 HENRE

54195554/1 Alexsandra Silva da Silveira 2012/2015 02/04/2018 a 
01/05/2018 CHR-SAN

5559707/2 Ana Cleia Reis Santos 2014/2017 02/04/2018 a 
01/05/2018 GETIN

54188356/1 Ana Patricia Barbosa Reis 2007/2010 02/04/2018 a 
01/05/2018 GEHEM

54195323/1 Cristina Socorro Mendes dos 
Santos 2006/2009 02/04/2018 a 

01/05/2018 GESES

119628/1 Darkle Menice Aires Nahmias 2008/2011 02/04/2018 a 
31/05/2018 LOT. PROV.

7000111/1 Elizabete Keiko Takahashi 2013/2016 02/04/2018 a 
01/05/2018 GEHEM

2019469/1 Hilma Nazare Mendes Bezerra 2013/2016 02/04/2018 a 
01/05/2018 GEDIH

7000979/1 Izabel Soares Fernandes 2013/2016 02/04/2018 a 
01/05/2018 GETRD

5848750/2 Kennie Kelly dos Santos Amazonas 2008/2011 02/04/2018 a 
01/05/2018 GERIM

57206260/1 Kleber Farias da Silva 2011/2014 02/04/2018 a 
01/05/2018 HENAL

57203984/1 Leila Regina Batista Furtado 2008/2011 02/04/2018 a 
01/05/2018 GECOD

7000936/1 Luzia dos Santos Leite 2012/2015 02/04/2018 a 
01/05/2018 GEDIH

57207502/1 Maria Augusta Lacerda 2008/2011 02/04/2018 a 
01/05/2018 CHR-MAB

54188364/1 Maria Claudia da Silva Oliveira 2013/2016 02/04/2018 a 
31/05/2018 GECAD

57174140/1 Maria do Socorro Celso dos Santos 2012/2015 02/04/2018 a 
01/05/2018 GEHEC

7000294/1 Maria Regina Pinheiro de Almeida 2013/2016 02/04/2018 a 
01/05/2018 GEREN

5425581/2 Maria Sueli da Mota 2014/2017 02/04/2018 a 
01/05/2018 CHR-SAN

5843634/3 Monica Costa da Silva Pereira 2012/2015 02/04/2018 a 
01/05/2018 GECOD

54190862/1 Nara Karyne Delduck Feitosa 2008/2011 02/04/2018 a 
01/05/2018 CHR-SAN

57228320/1 Tatiane Lima Cardoso 2013/2016 02/04/2018 a 
01/05/2018 HENAB

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em  05 de  março de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 295987

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 207/2018 – GEAPE/HEMOPA, 23 de março de 
2018.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 192599A/1.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde ao (a) servidor (a) Maria do Socorro 
Silva e Queiroz, matricula n° 7001959/1, Cargo: Auxiliar de 
Administração, lotada (o) na (o), Gerência de Arquivo Médico, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 10 de dezembro de 2017 a 08 de abril de 
2018, Laudo Nº 192599A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – Fundação HEMOPA, em 23 de março de 2018.
Dra. Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 295871

Portaria nº 213/2018 – GEAPE/HEMOPA, 26 de março de 
2018.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 192662A/1.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde ao (a) servidor (a) Edna Maria Silva 
de Sousa, matricula n° 5892518/1, Cargo: Biomédica, lotada 
(o) na (o), Gerência de Hematologia, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 
12 de fevereiro de 2018 a 26 de fevereiro de 2018, Laudo Nº 
192662A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – Fundação HEMOPA, em 26 de março de 2018.
Dra. Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 295875
Portaria nº 209/2018 – GEAPE/HEMOPA, 26 de março de 
2018.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 37448.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde ao (a) servidor (a) Cristyanne 
Castelo Branco Nunes de Souza, matricula n° 5850312/3, Cargo: 
Enfermeiro, lotada (o) na (o), Gerência de Triagem de Doadores, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 26 de fevereiro de 2018 a 01 de março de 
2018, Laudo Nº 37448.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – Fundação HEMOPA, em 26 de março de 2018.
Dra. Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 295874

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2018, DECORRENTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO SEAD/DGL Nº. 011/2017 
(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2016/279576) – 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2018/57876 - HEMOPA.
DAS PARTES:

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA

CONTRATADO: DECOLANDO TURISMO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o 
nº 05.917.540/0001-58, com sede na SHCN Quadra 110 Bloco 
C Lojas 34, 44 e 46 – Asa Norte – Brasília-DF – CEP:70.753-
530, neste ato representado por seu representante legal 
Levi Jeronimo Barbosa, brasileiro, empresário,  portadora da 
Cédula de Identidade nº. 861.598/SSP/DF, CPF/MF sob o nº. 
343.567.201-30
DO OBJETO: O presente contrato tem por a Prestação de Serviços 
de Agenciamento de Viagens que compreende o fornecimento 
de passagens aéreas nacionais e internacionais, com remessa, 
emissão, marcação, remarcação, cancelamento, reembolso, 
ressarcimento e entrega de bilhete (manual ou eletrônico) e/
ou ordens de passagens, emissão de seguro de assistência em 
viagem internacional, e quaisquer outras atividades relacionadas 
que se mostrem necessárias ao completo alcance da locomoção 
via aérea de servidores, em âmbito nacional ou internacional 
dos órgãos e entidades do Governo do Estado do Pará, conforme 
as especif cações constantes do Anexo I - Termo de Referência 
do edital do Pregão Eletrônico SRP n° 011/2017, que é parte 
integrante e indivisível deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) 
meses, contados da data de sua assinatura, condicionada sua 
ef cácia a publicação no Diário Of cial do Estado.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato 
correrão à conta da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária:62201
Programa de Trabalho: 101281427833070000
Fonte do Recurso: 0269001022
Natureza da despesa: 33903900
DO VALOR: O valor global é de R$ 56.584,99 (cinqüenta e 
seis mil quinhentos e oitenta e quatro reais e noventa e nove 
centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO: A f scalização deste contrato será 
exercida pela servidora Ilvia Bentes Guimarães, Gerente de 
Compras do HEMOPA, para acompanhar e controlar a execução 
do presente contrato, de acordo com o estabelecido no Art. 67 e 
parágrafos da Lei Federal Nº. 8666/93 e alterações posteriores.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: Belém, 22 de março de 
2018.
ASSINATURAS:
Ana Suely Leite Saraiva – HEMOPA
Levi Jeronimo Barbosa- DECOLANDO TURISMO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA- Contratada
Ilvia Bentes Guimarães – Gerente de Compras – GECOM- Fiscal 
do Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA – 
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo: 295729

FÉRIAS
.

Portaria nº 156 /2018-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  05 de 
março de 2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, 
abaixo relacionados, no mês de Abril/2018.

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 

54196839/1 Andressa Barbosa de Albuquerque 2016/2017 02/04/2018 a 
01/05/2018 GETDT

5621933/1 Arnaldo Jose de Miranda 2017/2018 02/04/2018 a 
01/05/2018 NEPES

5898855/1 Carlos Kleyton Moura do Amaral 2016/2017 02/04/2018 a 
01/05/2018 GERIM

54195514/1 Chrystian Kellen Souza Miranda 2017/2018 02/04/2018 a 
01/05/2018 HENAB

57201595/3 Cinara Elen Mauad Almeida 2016/2017 02/04/2018 a 
01/05/2018 HENAL

54189274/2 Davidson Adegas Costa 2016/2017 02/04/2018 a 
01/05/2018 GEPRO

57209258/1 Diana Galvão Austriaco 2016/2017 02/04/2018 a 
01/05/2018 CHR-MAB

80846342/3 Edna Luzia Ferreira 2016/2017 02/04/2018 a 
01/05/2018 GECOD

54192650/1 Elayne Cristina de Souza Diniz 2016/2017 02/04/2018 a 
01/05/2018 HENCA

57204715/1 Erika Diomene da Costa Mourão 2015/2016 02/04/2018 a 
01/05/2018 GETDT

5804310/1 Flavio Wanzeler Nascimento de Jesus 2016/2017 02/04/2018 a 
01/05/2018 GETIN

5932622/1 Herica Darlanne Costa Bezerra 2017/2018 02/04/2018 a 
01/05/2018 CHR-CAS

2020033/1 Iolanda Alves da Silva 2016/2017 02/04/2018 a 
01/05/2018 GEDIH

57206280/1 Jose Iran Monteiro Teixeira 2015/2016 02/04/2018 a 
01/05/2018 CHR-MAB

5883911/2 Leticia Nobrega Guimarães 2015/2016 02/04/2018 a 
01/05/2018 GERAC

5426324/1 Marcelo Santos de Lima 2016/2017 02/04/2018 a 
01/05/2018 CHR-CAS

54188534/1 Maria de Nazare Verissimo de Araujo 2016/2017 02/04/2018 a 
01/05/2018 GECAD

249700/2 Rita Maria Matos de Aquino 2017/2018 02/04/2018 a 
01/05/2018 CHR-SAN

5304431/2 Rosicleide Teodozio de Lima 2016/2017 02/04/2018 a 
01/05/2018 GECAD

541908521 Silvania Maria Ferreira Martins 2016/2017 02/04/2018 a 
01/05/2018 GEDIH

5912872/2 Silvia Cavalcante do Nascimento 2016/2017 02/04/2018 a 
01/05/2018 GETRD

5392993/4 Sylvia Helena Aben Athar Rodrigues 2016/2017 02/04/2018 a 
01/05/2018 OUVIDORIA

5902973/1 Thais Campos Iketani 2014/2015 02/04/2018 a 
01/05/2018 AJUR

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 05 de março de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 295983

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 027/2018
Nome: CINTIA GABRIELLY DA LUZ COSTA
Matrícula: 5933183/ 1
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 07/03/2018 a 09/03/2018
Laudo: 027/2018
Nome: CINTIA GABRIELLY DA LUZ COSTA
Matrícula: 5933183/ 1
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 12/03/2018 a 14/03/2018
Laudo: 025/2018
Nome:SHEILA CRISTINA DOS SANTOS RODRIGUES
Matrícula: 5894196/ 2
Cargo/ Lotação: AUX.ADMINISTRATIVO/FPEHCGV
Período: 19/03/2018 a 02/04/2018


